
  91.1/V/10 

 

 

ID DS: bkfbe3p   Adresa pro písemný styk:  Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428   náměstí T. G. Masaryka č. p. 1  Moskevská č. p. 8 

Fax: 487 881 222  470 36  ČESKÁ LÍPA   470 36  ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                         e-podatelna: podatelna@mucl.cz                 e-mail: hofmanova@mucl.cz 

 

 

Město Česká Lípa 

městský úřad 

Odbor rozvoje města a investic 

náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, 470 36 Česká Lípa 
 

 

 

Váš dopis zn.:  

Ze dne:  

Naše zn.:     MUCL/50139/2018                           

Vyřizuje:     Ing. Blanka Kratochvílová 

Telefon:       487 881 150 

 

Počet listů dokumentu: 1 

Počet příloh/počet listů příloh: 0 

Datum:      7. 5. 2018 

       

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1  

V souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně ZŠ Sever, Česká Lípa – realizace stavby“ zadávanou 

na základě výzvy k podání nabídky MUCL/44631/2018 ze dne 24. 4. 2018 (dále jen výzva) zadavatel 

odpovídá na dotaz účastníka zadávacího řízení MUCL/50249/2018:  

Dotaz:  

 
„Po včerejší prohlídce (3.5.2018) bylo zjištěno, že v projektu není řešeno zaizolování 

vzduchotechnického potrubí. Doporučujeme zaizolovat veškeré potrubí v kanálu a ve strojovně 

vzduchotechniky (dále VZT) a to včetně potrubí, které odvádí odpadní vzduch do venkovního prostoru. 

Pokud tak nebude učiněno, bude docházet ke kondenzaci na VZT potrubí a potrubí během krátké 

chvíle zkoroduje. Potrubí, které odvádí odpadní vzduch do venkovního prostoru je nutné projít a zjistit 

možnosti zaizolování a jejich celkovou výměru – je také možné řešit jako samostatný projekt  

– zaizolování potrubí odpadního vzduchu a v současném projektu řešit zaizolování pouze VZT potrubí 

z kuchyně (přívod a odtah) k VZT jednotce.  Pozn. v současné době není možné využít 100 % výkonu 

rekuperátoru, aby nedocházelo ke kondenzaci v potrubí odpadního vzduchu na odtahu do venkovního 

prostoru, a proto musí být vzduch z části stále dohříván teplovodním registrem. 

 

Další připomínkou k projektu, je úprava distribuce vzduchu v prostoru kuchyně. Přívod je řešen 

z jedné strany pomocí pozinkovaných vyústek. Toto řešení není vzhledem k uspořádání moc vhodné. 

Hygienické podmínky z hlediska výměn budou splněny, avšak zregulování nebude nikdy dostatečné, 

aby nedocházelo k ofuku pracovníků. Navíc čerstvý vzduch bude distribuován pouze na jedné polovině 

(třetině) kuchyně. Doporučujeme ideálně rozvod pomocí textilních vyústek a to zejména i nad uličkami 

kolem digestoří, aby byla zajištěna komfortní zóna pro pracovníky v celém prostoru kuchyně. 

V opačném případě budou dle mého názoru téměř stejné podmínky jako v současném stavu.“ 
 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil připomínky a doporučení účastníka a konstatuje následující: 

Problematika zaizolování vzduchovodů v kanálu:  

http://www.mucl.cz/
mailto:podatelna@mucl.cz
mailto:hofmanova@mucl.cz


 

 

 

ID DS: bkfbe3p   Adresa pro písemný styk:  Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428   náměstí T. G. Masaryka č. p. 1  Moskevská č. p. 8 

Fax: 487 881 222  470 36  ČESKÁ LÍPA   470 36  ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                         e-podatelna: podatelna@mucl.cz                 e-mail: hofmanova@mucl.cz 

 

Kanál je uvažován jako vnitřní prostor sousedící s vytápěnými prostory, tedy tepelně stabilizovaný  

a dle názoru zadavatele zde ke kondenzaci docházet nebude.  

Problematika odvádění odpadního vzduchu do venkovního prostoru: 

Izolace potrubí pro odvod odpadního vzduchu do venkovního prostoru není součástí této veřejné 

zakázky. 

Problematika distribuce vzduchu v prostoru kuchyně:  

Mezi odsávání je nutné ještě osadit osvětlovací tělesa. Vzhledem k deficitu půdorysného prostoru se 

proto zadavatel rozhodl pro způsob řešení definovaný v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel na základě výše uvedeného konstatuje, že v rámci tohoto zadávacího řízení nedojde 

k úpravě projektové dokumentace a účastník ocení stavební práce dle stanovených zadávacích 

podmínek.  

 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené 

veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni ji respektovat.  

 

 

 

  Za správnost: 

 

 

Mgr. Jolana Nebřenská  Ing. Blanka Kratochvílová 

vedoucí odboru rozvoje města a investic  referent veřejných zakázek 

 

v zastoupení Ing. Hana Ezrová 

vedoucí oddělení investic a dotací 

http://www.mucl.cz/
mailto:podatelna@mucl.cz
mailto:hofmanova@mucl.cz

		2018-05-07T13:46:21+0200
	Ing. Hana Ezrová




